

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

As Secretárias de ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURAH, do Município de Tianguá – CE, na qualidade de Ordenadores de Despesas e no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XXII do art. 4º, da Lei nº. 10.520/2002 e, considerando haver a Comissão de Pregões cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a **REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE FARDAMENTOS E EQUIPAMENTOS DESTINADOS À GUARDA CIVIL MUNICIPAL E DEMUTRAN, CAMISETAS PERSONALIZADAS E COLETES DESTINADOS À SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO E SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA DO MUNICÍPIO DE TIANGUÁ/CE.**, tudo conforme especificações contidas no TERMO DE REFERÊNCIA constante do Anexo I do Edital, através de Pregão Eletrônico, vem **HOMOLOGAR**, o presente processo administrativo de licitação (no que compete a estas Unidades Gestoras), na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N.º PE 17/2021-DIV**, em favor dos vencedores, de acordo com os termos do processo e do parecer da Procuradoria Geral do Município, para que produza seus efeitos legais e jurídicos.

Assim, nos termos da legislação vigente, fica o presente processo HOMOLOGADO em favor dos seguintes licitantes, conforme Ata do Pregão, a qual é considerada parte integrante e indissociável deste.

01 – M S ALBUQUERQUE - ME, inscrita no CNPJ: 18.894.423/0001-68, Rua POETA LAURO MENEZES, N° 1422, CENTRO – TIANGUÁ-CE, (88) 9211-0234, Email: acertservicosoficial@gmail.com, representada pela Senhora: MARIA SOUSA ALBUQUERQUE, inscrito no CPF: 756.126.153-53

ITEM 01 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
1	GANDOLA MANGA LONGA NAS CORES SITEL FILL E PRETA. Especificação: em tecido santista Sitel Fill-L 16 Alta visibilidade e Durapro preto, com reforço nos ombros e cotovelos.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	60	R\$ 154,50	R\$ 9.270,00
						R\$ 9.270,00

ITEM 05 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
5	CAPA TATICA PARA COLETE BALISTICO: Capa em RIP STOP MODULAR com 8 módulos: CAPA, BOLSO GRANDE, BOLSO MÉDIO, PORTA CAMELBACK, PORTA SPRAY, PORTA HT, PORTA ALGEMA, PORTA CARREGADOR PISTOLA E COLDRE. O tamanho será apresentado em relação elaborada pela Guarda Municipal.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	17	R\$ 300,00	R\$ 5.100,00





R\$ 5.100,00

ITEM 06 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
6	CASACO (NAS CORES SITEL FILL E PRETO) Especificações: confeccionada em material resistente, gola mandrin, mangas longas, com punho abotoado, 02 bolsos embutidos laterais e 02 bolsos interno. Forrada com fechamento frontal com zíper, botão e com acabamento de barra simples.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$ 168,00	R\$ 5.040,00
						R\$ 5.040,00

ITEM 08 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
8	CAMISA TÉRMICA GOLA REDONDA PROTEÇÃO UV, MANGA LONGA. Especificações: com tecnologia Biotech para equilibrar a proliferação das bactérias causadoras dos odores desagradáveis da transpiração. Com tecnologia UV protection, para proteger a pele da ação dos raios UV-A e UV-B. Detalhes: na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUTRAN" na cor branca nas costas.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$ 63,00	R\$ 1.890,00
						R\$ 1.890,00

ITEM 10 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	----------------	---------	-------	-----------	-------------	----------



10	CAMISETA GOLA POLO NA COR PRETA. Especificações: Na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUTRAN" na cor branca.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$ 32,00	R\$ 960,00
						R\$ 960,00

ITEM 11 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
11	CAMISETA GOLA REDONDA MANGA CURTA NA COR PRETA. Especificações: na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUTRAN" na cor branca.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$ 31,00	R\$ 930,00
						R\$ 930,00

ITEM 12 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
12	COTURNO CANO LONGO (MODELO MOTOCICLISTA) Especificações: com zíper lateral; cabedal em couro hidrofugado 2,0mm de espessura, material em cordura 1000 e forração interna em nylon tridimensional, de secagem rápida e respirável. Solado BI componente, borracha com E.V.A (amortecimento e absorção de impacto, leveza e alta resistência de colagem no couro. 520 gramas. O tamanho será apresentado em relação e elaborada pela GUARDA.	UNIDADE	CROMO TATIK	17	R\$ 382,00	R\$ 6.494,00
						R\$ 6.494,00

ITEM 13 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	----------------	---------	-------	-----------	-------------	----------



13	COTURNO: Coturno cano longo, especialmente desenvolvida para motociclistas, proporcionando maior conforto e flexibilidade ao usuário, ao usuário, novo sistema de ajuste para a panturrilha com elástico, proteção de borracha para a alavanca de câmbio, porta objetos em borracha, proteção de impacto na parte frontal e toque macio e confortável. Características técnicas forração: poliéster e poliamida que proporciona rápida dispersão de transpiração e acelerado transporte da umidade, sendo completamente transpirável solado, borracha com alta resistência à abrasão, altura média do cano: 40,50 (medida externa), peso médio: 2,0 kg na cor preta.	UNIDADE	CROMO TATIK	60	R\$ 383,00	R\$ 22.980,00
						R\$ 22.980,00

ITEM 14 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
14	BOINA PRETA: confeccionada em feltro de lã (100%) e forrada em tecido de poliéster/algodão de cor preta.	UNIDADE	INVICTUS	17	R\$ 135,00	R\$ 2.295,00
						R\$ 2.295,00

ITEM 18 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
18	KIT JOELHEIRA E COTOVELEIRA: Semi-articuladas com proteção extra, material plástico injetado de alta resistência, elástico com velcro para um ajuste, ideal para motociclistas. Cor: PRETA.	UNIDADE	POLISPR DIVEL	47	R\$ 217,00	R\$ 10.199,00
						R\$ 10.199,00

ITEM 19 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	----------------	---------	-------	-----------	-------------	----------



19	LUVA MEIO DEDO Especificações: Para motociclista, confeccionado em tecido e poliéster. Costuras reforçadas, proteção para o dorso da mão entradas de ar para ventilação, emborrachado antiderrapante na palma da mão, velcro que permite ajuste. O tamanho será apresentado em relação elaborada pelo DEMUTRAN E GUARDA MUNICIPAL.	UNIDADE	INVICTUS	64	R\$ 59,00	R\$ 3.776,00
						R\$ 3.776,00

ITEM 20 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
20	CAPA DE CHUVA Especificações: Composto de blusão e calça na cor preta, confeccionada em nylon, com fios de 24 filamentos, ardume 78/24, trama de 30 fios por centímetros, impermeabilizado com resina de poliuretano ou PVC, resistente a uma pressão mínima de 600 mm de coluna líquida; costuras com fio de nylon, com capuz embutido na gola; com zíper frontal de 240 mm fechamento com velcro de 295mm; com platinas; faixas altamente refletivas medindo 20 mm de largura, na altura do peito circundada as costas, mangas e barra do blusão; as mangas do blusão com fechamento em velcro; na manga direita aplicação em silk-screen do brasão do "DEMUTRAN" refletiva, nas cores originais, a uma distância de 50 mm abaixo da costura da platina; nas costas; aplicação em silk-screen, na cor branca, da inscrição DEMUTRAN, de forma arqueada, com as letras medindo 30 mm de largura, 50 mm de altura, devidamente centralizado. A calça com elástico na cintura, medindo 35 mm de largura, com reforço na altura dos joelhos, velcro para regulagem da abertura nas pernas; na faixa altamente refletiva que circula as pernas, com 20 mm de largura, aplicada uma distância de 250 mm acima da costura da perna.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	17	R\$ 149,00	R\$ 2.533,00
						R\$ 2.533,00

ITEM 21 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
21	<p>CAPA DE CHUVA: Capa de Chuva no material nylon na cor Preta/Verde (corpo preto, parte superior e mangas verde limão) para melhor segurança de visibilidade, conforto e facilidade de uso, características para os motociclistas, possuir faixas refletivas garantindo conforto e segurança durante a pilotagem, leve e de fácil manuseio, garantir pouco espaço para ser guardada. Possuir canaletas na parte frontal unidas por velcro, garantindo total acabamento que influi na hora da chuva mais forte, não permitindo a entrada de água no zíper. Tem que possuir bolsos com uma aba alongada, garantindo uma vedação superior, mantendo seus itens protegidos, mantendo o agente protegido. Contar com ajustes e zíper nas pernas para perfilar melhor com o corpo evitando que entre água pela parte inferior da calça que conta com refletivos para facilitar a visão durante a pilotagem. Maiores características: Alta visibilidade devido ao tecido Verde Fluorescente. Correias de ajuste Fit (velcro) na cintura, manga e pernas. Ventilação de ar extra nas mangas (debaixo do braço). Vem com listras refletivas, melhora a visibilidade durante a baixa iluminação. A capa fornece proteção adicional para o pescoço e com touca impermeável. Bolsos com zíper para guardar pertences pequenos ou importantes com segurança, tais como SMARTPHONES, dinheiro e chaves. Na parte superior traseira, terá que ter o nome DEMUTRAN (refletivo). Na parte frontal da calça, na altura da coxa direita, de forma vertical terá o nome DEMUTRAN (refletivo). (segue anexo ilustrativo)</p>	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$ 149,00	R\$ 4.470,00
						R\$ 4.470,00

ITEM 22 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	----------------	---------	-------	-----------	-------------	----------



22	ALGEMA DE PULSO: em aço carbono com dobradiça, pulso interligada por dobradiça e possui sistema de fechamento dentado através de catracas; com mecanismo de segurança para evitar lesão no uso, acionado pela chave do produto; fabricada em aço carbono AISI 1020, tem tratamento da superfície niquelado na cor prata, com acabamento fosco para adquirir a característica de antirreflexo; 02 (duas) chaves em aço carbono AISI 1020 na cor da algema.	UNIDADE	GERMANA	17	R\$ 160,00	R\$ 2.720,00
						R\$ 2.720,00

ITEM 23 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
23	LANTERNA TÁTICA Especificações: Multifunção inteligente: acendimento sempre no modo de alta intensidade. 180 lumens. 4 horas de autonomia. Resistente a água (IPX6) Foco regulável com função zoom. 5 funções com multifunção: alta, baixa, velada, estrobo e SO Empunhadura ergonômica com textura antiderrapante e fiel. Design tático compacto, em alumínio aeroespacial. Bateria recarregável 1860 embutida, acompanha carregador de tomada e veicular.	UNIDADE	IMPORTADA	47	R\$ 61,00	R\$ 2.867,00
						R\$ 2.867,00

ITEM 24 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
24	BLUSA INTERNA TERMICA: Produzida em tecido rosset, manga longa, composição: 88% poliamida 12% elastano. Proteção UV50. Reforço na gola e nas mangas. Costas lisas com inscrição, Guarda Civil Municipal, na cor amarelo. O tamanho ou numeração será apresentado em relação elaborada pela Guarda Municipal.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	34	R\$ 55,00	R\$ 1.870,00
						R\$ 1.870,00

ITEM 25 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	----------------	---------	-------	-----------	-------------	----------



25	JAQUETA azul marinho 100% nylon, impermeável, em tecido externo 100% nylon, gramatura 130 d; o forro interno com 5 (cinco) onças de acrílico esponjoso (uma camada de fibra de la aplicada entre o nylon e o forro); gola esporte, platinas presas, transpassadas com 1 (um) botão de quatro furos, na cor do tecido; frente fechada com 2 (dois) botões de quatro furos, transpassadas na cor do tecido, próximo a bainha e com zíper destacável de vislon esmaltado, de 160 mm, aproximadamente, barra com acabamento em elástico em poliéster com 60 mm de largura; mangas com punho 60mm de largura e abertura de 160 mm, transpassadas com 1(um) botão de quatro furos, na cor do tecido; na altura do ilhós para o brasão 1 (um) bolso interno em fecho no forro; os bolsos externos, um inferior de cada lado embutido, com vista de 150 mm por mm, colocados enviesados, 1 (um) bolsinho superior embutido de 85 mm por 30 mm, distintivo da guarda civil municipal de Tianguá, em tecido bordado (termo-colante), medindo 60 mm, a uma distância de 120 mm, abaixo da costura que divide o ombro do braço; na manga esquerda aplicação da bandeira do município de Tianguá, em tecido bordado (termo- colante), nas suas cores originais, a 50mm abaixo da costura que divide o ombro do braço; e na direita do Bandeira do Brasil em tecido bordado (termo-colante), nas suas cores originais, a 30 mm abaixo da costura que divide o ombro do braço.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	34	R\$ 189,00	R\$ 6.426,00
						R\$ 6.426,00

ITEM 28 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
28	TARJETA COM NOME de GUERRA e TIPO SANGUINEO, COM NOME E BORDA NA COR AMARELA, largura 2CM X 10CM comprimento, MBORRACHADO	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	107	R\$ 26,00	R\$ 2.782,00
						R\$ 2.782,00



ITEM 29 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
29	TARJETA COM NOME: (GUARDA MUNICIPAL) EMBORRACHADO, COM NOME E BORDA NA COR AMARELA, largura 5CM X 18CM comprimento.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	17	R\$ 27,00	R\$ 459,00
						R\$ 459,00

ITEM 30 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
30	TARJETA COM O NOME (GUARDA MUNICIPAL), COM NOME E BORDAS NA COR AMARELA, largura 10cm x 20cm comprimento.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	17	R\$ 28,00	R\$ 476,00
						R\$ 476,00

ITEM 31 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
31	Apito confeccionado em plástico. Embocadura anatômica para impedir que o apito escape da boca. Possui bolinha interna em cortiça para emissão mais aguda de som	UNIDADE	PIT+	30	R\$ 9,00	R\$ 270,00
						R\$ 270,00

ITEM 32 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	----------------	---------	-------	-----------	-------------	----------



32	<p>CAMISAS "COMBAT SHIRT" Descrição: na parte frontal será bordado o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado o nome e tipo sanguenio (lado direito), brasão na manga no lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com expressão demutran na cor preta nas costas. Especificação: Tecido rip-stop é composto por 65% poliéster e 35% algodão, com tratamento Teflon® repelente à água e óleo, nas cores amarelo limão/preto. (corpo preto, mangas longas amarelo limão) Malha com elastano e com microporos de ventilação, composta por 55% Algodão 37% Poliéster e 8% Elastano. Costura plana para maior amplitude de movimento e menor atrito. Bolso porta-caneta duplo. Bolsos nas mangas em posição anatômica com tecido aderente para fixação de patches e brasões. Ziper invertido com garagem para cursor. Punhos ajustáveis. Reforço no cotovelo com abertura para cotoveleiras. Modelagem das mangas anatômica. Gola forrada Comprimento estendido para uso por dentro da calça. Peso: 440g (segue anexo ilustrativo)</p>	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$ 146,00	R\$ 4.380,00
						R\$ 4.380,00

ITEM 33 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
33	<p>Bornal de perna ripstop, "porta treco" PRETO: 3 Bolsos frontais, sendo o principal com dimensões internas de 17cm de largura e 23,5 de altura, todos com fechamento em ziper, fitas com regulagem em velcro, passador de cintos em nylon com regulagem e fechos plásticos Tic Tac. Segue modelo em anexo</p>	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
						R\$ 1.380,00

ITEM 34 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	----------------	---------	-------	-----------	-------------	----------



34	Balaclava com proteção uv na cor preta: design fino respirável, próximo à sua pele e pode respirar livremente, a balaclava tática cobre a cabeça bloqueando a poeira, raios ultravioleta do sol ou neve. Pode ser usado sozinho ou sob qualquer tipo de capacete. Ajuda a reduzir o embaçamento com o capacete ligado, adequado para primavera, verão, outono e inverno, adequado para motociclista. Material: 100% nylon, versátil e adequado para todas as estações. O material se estica bem e tem poros no material.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	30	R\$ 46,00	R\$ 1.380,00
						R\$ 1.380,00

ITEM 35 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
35	COLETES PARA FISCALIZAÇÃO DE OBRAS, ESPECIFICAÇÃO: Parte frente; Tecido Brim, 5 bolsos normais; 3 bolsos embutidos com zíper; bandeira do município; velcro com indentificação do usuário; brasão de Tianguá; Parte trás: Nome de indentificação do Órgão; Secretaria de Infraestrutura (SEINFRA). Pintar com tinta PUF. Com a logo da seinfra. tamanhos diversos.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	10	R\$ 58,00	R\$ 580,00
						R\$ 580,00

ITEM 36 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
36	Camisetas personalizadas 100% algodão, de uma única cor, gola redonda, transfer digital personalizado frente.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	200	R\$ 26,00	R\$ 5.200,00
						R\$ 5.200,00

ITEM 37 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
37	Camisetas personalizadas 100% algodão, de uma única cor, gola redonda, transfer digital personalizado frente e verso.	UNIDADE	FABRICAÇÃO PRÓPRIA	300	R\$ 19,00	R\$ 5.700,00
						R\$ 5.700,00

Valor total de R\$ 112.427,00 (cento e doze mil quatrocentos e vinte e sete reais)

02 – E.R INDUSTRIA E COMERCIO EIRELI - ME, inscrita no CNPJ: 21.253.681/0001-70, Rua SEBASTIÃO REGIS, 1176 BAIRRO AEROPORTO, JUAZEIRO DO NORTE - CE, (88) 3572-1615 –, Email: e.r.indcom@gmail.com, representada pela Senhora: ELIANE MARIA DE MACEDO, inscrito no CPF: 308.170.993-87.

ITEM 02 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI


ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
2	<p>GANDOLA: Combatshirt, azul marinho noturno, mangas compridas, confeccionada em tecido Rip Stop, material na região torácica: HELANCA COLEGIAL; mangas e golas: ripstop cedro.</p> <ul style="list-style-type: none"> - Material reforçado; - Tecido confortável; - Gola polo - Reguladores no punho de velcro; - Possui zíper na região do pescoço; - Nome de guerra e tipo sanguíneo no lado direito, 10cm x 2cm, bordas amarelas, altura do peito em 10 cm abaixo da gola; - Distintivo da Guarda Municipal, bordado em alta definição, no lado esquerdo, altura do peito. - Costas lisas com inscrição, Guarda Civil Municipal, na cor amarelo. - Possui 2 bolsos nas mangas com fechamento em velcro, e local pra fixação de patches. <p>O tamanho ou numeração será apresentado em relação elaborada pela Guarda Municipal.</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	34	R\$ 164,70	R\$ 5.599,80
						R\$ 5.599,80

ITEM 03 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
3	<p>CALÇA TÁTICA EM TECIDO PRETO. Especificação: Tecido Santista Duraro na cor preta, com reforço no joelho e na parte de assento.</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	60	R\$ 126,66	R\$ 7.599,60
						R\$ 7.599,60

ITEM 04 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
4	<p>CALÇA CARGO: tática azul marinho noturno, confeccionada em tecido Rip Stop, com 6 bolsos tipo cargo e fechamento em velcro, tecido com 67% em algodão, 33% em poliéster, UV 50+; fechamento com botão e zíper, 2 bolsos laterais, 2 bolsos frontais e 2 bolsos</p>	UNIDADE	PRÓPRIA	34	R\$ 91,10	R\$ 3.097,40





traseiros. Cós da calça com 07 (sete) passantes. Fechamento com colchete, zíper na cor da calça. Passadores de cinto 20mm e 50mm. Costura reforçada com linha 100% poliéster. Medidas do bolso lateral 18.5 x 19.5. Bolso traseiro 14.5 x 15.5. O tamanho ou numeração será apresentado em relação elaborada pela Guarda Municipal.						
						R\$ 3.097,40

ITEM 07 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
7	CHAPEU ASTRALIANO COM PROTETOR DE NUCA FIXO. Especificações técnicas: chapéu australiano, com proteção de pescoço, com botão lateral tamanho único.	UNIDADE	PRÓPRIA	30	R\$ 30,00	R\$ 900,00
						R\$ 900,00

ITEM 09 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
9	CAMISA TÉRMICA GOLA REDONDA PROTEÇÃO UV, MANGA CURTA. Especificações: com tecnologia Biotech para equilibrar a proliferação das bactérias causadoras dos odores desagradáveis da transpiração. Com tecnologia UV protection, para proteger a pele da ação dos raios UV-A e UV-B. Detalhes: Na parte frontal será bordada o distintivo (logotipo) do DEMUTRAN (lado esquerdo) e bordado nome e tipo sanguíneo (lado direito), brasão na manga do lado direito, bandeira na manga do lado esquerdo e com a expressão "DEMUXTRAN" na cor branca nas costas.	UNIDADE	PRÓPRIA	30	R\$ 62,00	R\$ 1.860,00
						R\$ 1.860,00

ITEM 16 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
16	CINTO: liso, confeccionado em fita de nylon, preto, largura 04 cm por 1,20 cm de comprimento, fivela de metal.	UNIDADE	PRÓPRIA	17	R\$ 30,55	R\$ 519,35
						R\$ 519,35

ITEM 17 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
------	----------------	---------	-------	-----------	-------------	----------



17	CINTO DE GUARNICÃO: Completo, Cinto tático com alma em polímero flexível, cor preto, confeccionado em nylon de alta resistência, fivela feito em polímero, plug 3 na cor preta, boral tático (suporte para tonfa e porta algema).	UNIDADE	PRÓPRIA	47	R\$ 107,63	R\$ 5.058,61
						R\$ 5.058,61

ITEM 15 - EXCLUSIVO PARA ME, EPP E MEI

ITEM	ESPECIFICAÇÕES	UNIDADE	MARCA	QTD TOTAL	V. UNITÁRIO	V. TOTAL
17	BONÉ, COR PRETA; Especificações: 33% algodão e 67% poliéster (gabardine 31), copa formada por cinco peças, tais como: duas laterais e uma traseira, contendo os seguintes detalhes: a peça frontal será bordada o distintivo (logo marca) DEMUTRAN, as peças laterais direita será bordada a bandeira do município de Tianguá, as peças laterais esquerda será bordado o brasão do município de Tianguá e peça traseira será fixada com fivela de ferro, com regulagem conforme modelo em anexo.	UNIDADE	PRÓPRIA	30	R\$ 28,30	R\$ 849,00
						R\$ 849,00

Valor total de R\$ 25.483,76 (vinte e cinco mil quatrocentos e oitenta e três reais e setenta e seis centavos)

Perfazendo o Valor Global Homologado de R\$ 137.910,76 (cento e trinta e sete mil novecentos e dez reais e setenta e seis centavos)

Ciência aos interessados, observadas as prescrições legais pertinentes.

Publique-se. Incorpore-se aos autos. Registre-se nos Portais de Transparência Ativa.

Fica desde logo a CPL autorizada a proceder a notificação da adjudicatária para assinatura de contrato.

Após formalização do contrato, seja o extrato elaborado, publicado e a avença remetida ao Setor Contábil para providências cabíveis, conforme a Lei 4.320/64.

Ciência aos interessados, observada as prescrições legais pertinentes.

Tianguá-CE, 30 de Setembro de 2021.

EMANUELA DE BRITO FONTENELE
SECRETÁRIA DE ADMINISTRAÇÃO
Órgão Gerenciador